
UCHWAŁA NR XLII/307/22 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca Mławy 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 241, 242 oraz 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wniosek mieszkańca Mławy z dnia 06 grudnia 2021 r. (data wpływu 09.12.2021r.) w sprawie zmiany 
nazwy miejscowości  Mławka na Trzech Cesarzy w całości uznaje się za bezzasadny. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E37B62-126B-4450-A903-DC8687E52838. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do 

Uchwały Nr XLII/307/22 
Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 28 luty 2022 r. 
 
Uzasadnienie 
W dniu 09 grudnia 2021r. do Rady Gminy Iłowo-Osada wpłynął wniosek mieszkańca Mławy.  
Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Teresa Świątkowska przekazała w/w wniosek według 
właściwości do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wniosek dotyczył zmiany nazwy 
miejscowości  Mławka na Trzech Cesarzy. 
       Zasady i tryb ustalania, dokonywania zmian i znoszenia urzędowych nazw miejscowości i ich 
części określają przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 
obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019, poz. 1443 z późn.zm.). Zmian w zakresie nazewnictwa 
miejscowości, z zastrzeżeniem nazw uregulowanych przepisami o ochronie przyrody, dokonuje w 
drodze rozporządzenia minister właściwy do spraw administracji publicznej. Tryb postępowania w 
tej sprawie określa art. 8 ustawy, zgodnie z którym z wnioskiem o ustalenie, zmianę lub zniesienie 
urzędowej nazwy występuje rada gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Wniosek 
przedstawiany jest ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
wojewody w terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok, w którym ma nastąpić ustalenie, 
zmiana lub zniesienie urzędowej nazwy. 
     Możliwość wystąpienia z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy miejscowości mieści się w 
ustawowych kompetencjach rady gminy. Z powyższych uregulowań wynika, że inicjatywa 
podjęcia przez radę gminy uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę urzędowej 
nazwy miejscowości należy wyłącznie do tej Rady. 
Rada Gminy Iłowo-Osada nie wyraża woli złożenia wniosku o zmianę nazwy miejscowości. 
     Ponadto Rada Gminy Iłowo-Osada stoi na stanowisku, iż w przypadku zmiany nazwy 
urzędowej miejscowości koszty wynikłe z tego tytułu poniesie zarówno gmina, jak i mieszkańcy 
oraz przedsiębiorcy. 
     Zmiana nazwy miejscowości wiąże się bowiem z obowiązkiem wykonania nowych szyldów, 
tablic z numerami porządkowymi nieruchomości, tablic i znaków informacyjnych na drogach 
gminnych i powiatowych, zmian pieczęci urzędowych, a także zmian w dokumentacji geodezyjnej 
i w innej dokumentacji (np. statuty, regulaminy organizacyjne, druki). Koszty zmiany nazwy 
miejscowości poniosą również mieszkańcy i przedsiębiorcy. Koszty te będą związane z 
obowiązkiem zmiany w dokumentach, rejestrach i ewidencjach, a w przypadku przedsiębiorców 
będą to również koszty zmiany oznaczenia adresów w materiałach informacyjnych i promocyjnych. 
    Mając powyższe na względzie Rada Gminy Iłowo-Osada uznaje wniosek o zmianę nazwy 
miejscowości za bezzasadny i nie będzie występowała z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy 
Mławka. 
   Zgodnie z art. 246 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. 
   Ponadto Rada Gminy Iłowo-Osada  informuje, iż zgodnie z art. 247 w zw. z art. 238 i art. 239 kpa 
w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowi wniosek bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
wnioskodawcy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44E37B62-126B-4450-A903-DC8687E52838. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



